
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 351 
* 

г. Петропавловск-Камчатский «22» июля 2015 года 

Об утверждении норматива 
потребления коммунальной услуги 
по холодному водоснабжению в 
многоквартирных домах и жилых 
домах с водопользованием из 
водоразборных колонок в 
муниципальных образованиях, 
расположенных в границах 
Карагинского муниципального 
района Камчатского края , 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2014 № 1380 «О вопросах установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», СНиП 2.04.02-84 «Водоснабжение. 
Наружные сети и сооружения» и Положением о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по холодному 
водоснабжению в многоквартирных домах и жилых домах с водопользованием 
из водоразборных колонок в муниципальных образованиях, расположенных в 
границах Карагинского муниципального района Камчатского края, в размере 
0,913 куб.м в месяц на 1 человека. 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие с 1 августа 2015 
года. 


